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1 事業の成果

ホームページ上で毎日2回以上、Faceb∞k上でも毎営業日にわたり、団体活動情報を発信 した。また、昨年から引き続き、

LttE、 SNS、 HPに よる発信にも力を入れた。不登校、引きこもりで悩む相談者より新規相談を 134回  複数回の相談含む 総

計で 293回のご相談を受けた。相談事業では、様々なケースに対 し、35年以上のノウハウを元に本人に合った 「幅の広い選択

肢」を提示。昨年度比でい うと件数が増えていないが、コロナの影響かより深刻な状態になってからの相談が目立つようになり、

複数回の相談が大きく増えた。訪問支援事業では、若年層の 「引きこもり」に対して、訪間をすることで対話により関係性を構築

し、外に出るきつかけを作る相談事業を行っている。2020年度は 23回 (名 の)引 きこもりの相談を受け、69回分の訪問支援を行

った。そのなかで、外の世界に足を向けることができた生徒は 5人、訪問支援の成功率は 2020年度は 100%と なっている。

プロジェク トFlapで は 2020年度は 13回のイベン トを行い、相談・面談者および所属生徒が平均 30名 参加 した。

訪問支援事業では、引きこもりが長期化 した子どもの自宅を訪問し、従事者が 21名 の児童 とコミュニケーションをとる事業を行っ

た。インターンシップによる社会教育事業では、塾利用者や外部からの希望者に対して補助業務を依頼 し、社会経験を積ませるこ

とで社会教育を行い、12名の希望者に社会教育を行った。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【  23,562  】千円)

事 業 報 告 用

定款に記載

された

事業名

事業内容
日

時
場 所

従事

者

人数

受益

対象者

範囲

受益

対象者

人数

事業費

(千 円)

教育に関する

事業

不登校や高校中退などの子ども及びその保

護者への教育カウンセ リングを行 う。

平

日

新宿エル タワー

18階

ダイ ワ三崎町 ビ

ル

4名

不登校・ 引

きこもりの

相談者保護

者

150,名

613
(訪間支援 )

引きこもりが長期化し、外に出られなくなった子

どもに対し.高卒支援会スタッフが利用者宅に訪

問し、児童の社会復帰を支援する。

随

時
利用者の自宅 4名

引きこもり

でお悩みの

方

23名

教育制度啓発普及

事業

毎月の保護者会の実施や、教育制度に関し

ての区への提言など

随

時

新 宿 エ ル タ ワー

18階
ダイ ワ三崎 町 ビ

ル

4名
相談者、保

護者
平均 15名 52

情報の収集及び発

信事業

当会への相談面談、指導の下得られた情報

の発信および周知活動を行 う

随

時

新 宿 エ ル タ ワー

18階
ダ イ ワ三崎 町 ビ

ル

5名
相談者、保

護者
広 く一般に 0

その他 目的を達成

す るために必要な

事業

(学習指導・生活指導事業)

フリースクールおよび通信制サポー ト校における

学習指導・生活指導。

平

日

新 宿 エ ル タ ワー

18階

ダ イ ワ三 崎 町 ビ

ル

18名

学習指導・

生活指導事

業

参加希望者

33名

22,897

(プ ロジェクトFlap)

月に約二回、教室内でレクリエーションイベン ト

を実施する。高卒支援会所属生徒がイベン ト企画

を行 う。

月

２

回

新 宿 エ ル タ ワー

18階

ダイ ワ三 崎 町 ビ

ルイベ ン ト場所

18名
相談者

塾、フ リー

スクール

50名

(イ ンターンシップによる社会教育事業)

希望する高校生、大学生に対し、高卒支援会の業

務を手伝ってもらい、社会スキルを養成する

平

日

新宿エル タ ワー

18階

ダイ ワ三崎町 ビ

ル

4名
インターン

希望者
18名
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活 動 計 算 書

特定非営利活動法人高卒支援会

(単位 :円 )

自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月 31日

【経常収益】

【受取会費】

賛助会員受取会費

【受取寄付金】

受取寄付金

【受取助成金等】

受取助成金

【事業収益】

自主事業収益

【その他収益】

受取 利息

雑 収 益

経常収益 計

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

役員 報酬(事業)

給料 手当(事業)

臨時加:賃金

法定福利費(事業)

退職給付費用(事業)

福利厚生費(事業)

人件費計

(その他経費)

諸 謝 金

会 議 費(事業)

旅費交通費(事業)

通信運搬費(事業)

消耗品 費(事業)

広告宣伝費(事業)

保 険 料(事業)

諸 会 費(事業)

研 修 費(事業)

支払手数料(事業)

業務委託費(事業)

支払 利息(事業)

接待交際費(1[業 )

リース料(事業)

その他経費計

事業費 計

【管理費】

(人件費)

給料 手当

法定福利費

退職給付費用

福利厚生費

135

651 189

1,320,000

13,099,254

50,500

2,169,972

260,000

1,170,000

669,984

11,356,893

24,565,920

51 324

23,562,180

38,414,121

634 245

1亜3理71

16,509

188,396

449,626

528,650

2,380,192

1,300,000

193,460

1,819

108,411

117,160

287,684

30,463

17,839

408 000

1,708,359

1,339,936

6,989.223

271 048

___ユ ヱL」上



活 動 計 算 書

特定非営利活動法人高卒支援会

(単位 :円 )

自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月 31日

人件費計

(そ の他経費)

会 議 費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品 費

支払手数料

業務委託費

雑   費

水道光熱費

地代 家賃

新聞図書費

保 険 料

諸 会 費

租税 公課

その他経費計

管理費 計

経常費用 計

当川経常増減額

【経常外収益】

過年度損益修正益

経常外収益 計

【経常外費用】

経常外費用 計

税引前当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

10 308 566

22,850

2,110

379,403

64,921

244,160

1,350,000

771,000

54,653

674,000

2,690

11,110

98,000

___」12.51lL

3 734 447

1」4コ13

300

3z聾0■193

808,928

300

809,228

414 600

394,628

2 128 224

___ム 2と選と



貸 借 対 照 表
特定非営利活動法人高卒支援会

全事業所

《資産の部》
【流動資産】

(現金・預金)

小口 現金

普通 預金

現金・預金 計

(売上債権)

未 収 金

売上債権 計

(その他流動資産)

立 替 金

その他流動資産 計

流動資産合計

【固定資産】

(投資その他の資産)

敷   金

投資その他の資産 計

固定資産合計

資産合計

【流動負債】

未 払 金

前 受 金

預 り 金

未払法人税等

未払消費税等

流動負債合計

【固定負債】

長期借入金

固定負債合計

負債合計

187,865

21 449 775

21,637,640

137 284

137,284

217 961

217,961

100,000

21,992,885

100.000

100 000

《負債の部》

1,216,706

12,374,660

64,167

414,600

__2と型乙菫L

19,570,033

499 900

《正味財産の部》

14,570,033

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計 _&生092,885

(単位 :円 )

令和 3年 3月 31日 現在

5,000,000

___互 ヱL」と

5,000,000

2,128,224
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`生
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財務諸表の注記
特定非営利活動法人高卒支援会 令和3年 3月 31日 現在

【重要な会計方針】
財務諸表の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正 NPO法 人

会計基準協議会)に よっています。

(1).消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税抜方式によっています。

【事業費の内訳】
事業費の区分は以下の通りです。

(単位 :円 )

403,750

4,500 10,500

1,320,000

9,129,727

35,500

2,169,972

260,000

356,587

3,565,777

277,658

1,320,000

13,099,254

50,500

2,169,972

260,000

634,245

10,500 13,271,786 3,843,435 17,533,971408,250

9,091

170,530

356,160

496,079

2,366,549

1,207.910

193,460

99,093

116,932

271,280

30,463

408,000

7,418

29,908

9,318

9,091

16,509

188,396

449,626

528,650

2,380,192

1,300,000

193,460

1,819

108,411

117,160

287,684

30,463

17,839

408,000

59,355

32,571

13,246

92.090

7,313

17,839

397

1,819

228

17,866

4,203

55,735 6,028,209204,575 42,352 5,725,547

3.899.170 23.562.180612.825 52.852 18,997,333

(人件費)

役員 報酬 (事業)

給料 手当 (事業)

臨時雇賃金

法定福利費 (事業)

退職給付費用 (事業)

福利厚生費 (事業)

人件費計

(そ の他経費)

諸 謝 金

会 議 費 (事業)

旅費交通費 (事 業)

通信運搬費 (事業)

消耗品 費 (事業)

広告宣伝費 (事業)

保 険 料 (事業)

諸 会 費 (事業)

研 修 費 (事 業)

支払手数料 (事業)

業務委託費 (事業)

支払 利息 (事業)

接待交際費 (事 業)

リース料 (事業)

その他経費計

合計
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財 産 目 録
特定非営利活動法人高卒支援会

全事業所

(単位 :円 )

令和 3年 3月 31日 現在

【流動資産】

(現金・預金)

小口 現金

普通 預金

西武信用金庫/北新宿支店

西武信用金庫/北新宿(寄付)

ゆうちょ銀行

西武信用金庫/北新宿〈消費税)

現金・預金 計

(売上債権)

未 収 金

シンカプル

売上債権 計

(その他流動資産)

立 替 金

高卒支援会PTA

その他流動資産 計

流動資産合計

【固定資産】

(投資その他の資産)

敷   金

ハイム大成ビル

投資その他の資産 計

固定資産合計

資産合計

《資産の部》

187,865

21,449,775

(13,750,323)

(2,595,173)

(35,480)

(5,068,799)

21,637,640

137,284

(200)

(137,084)

137.284

217,961

〈206,541)

(1上.420

____塑L堅上

100,000

_______≦1』0.OQQ
________■OQ」IEL

《負債の部》

1,216,706

(1,216,706)

12,374,660

64,167

(35,967)

(28,200)

414,600

499.900

21,992,885

lm_mL

【流動負債】

未 払 金

給与

前 受 金

預 り 金

給与源泉税

住民税

未払法人税等

未払消費税等

流動負債合計

【固定負債】

長期借入金

固定負債合計

負債合計

14,570,033

22,092,885

正味財産

___ユ璽ユユL
5, 000.000

__望≦≧選≧

__二LttL盤■



書式第 18号 (法第 28条関係 )

令和 2年度年間役員名簿
(前事彙年こにおいて役員であったことがある全員の民名及び住所又は居所ユ

びにこれらの者についての前事■年度における薔日の有無を

“

載した名簿)

特定非営利活動法人高卒支援会

1 確認事項 (法第 20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

Z以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )

□各役員について、親族の規定に違反 していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ)

住 所 又 は 居 所
氏    名

前事業年度内の

就任期間

報酬 を受 けた期間

(該 当者のみに記入)

1 監 事理 事

スギウラ タカノブ

杉浦 孝宣

令和2年 4月 1日

令和2年 11月 30日

年

年

月

月

日

日

2 ・監事

オオタ シグル

太田 茂

令和2年 4月 1日

令和3年 3月 31日

年 月

月

日

日年

3 監 事

シノ ヨンカズ

篠 嘉

令和2年4月 1日

令和3年 3月 31日

年 月

月

日

日年

4 監 事

ヤナギダ ヨンフミ

柳田 好史

令和2年 4月 1日

令和3年 3月 31日

年   月 日

日年  月

5 理 事 監 事

カ ドワキ マサ ト

門脇 雅人

令和2年4月 1日

令和3年 3月 31日

年   月 日

日年 月

6 監事

タケムラ サ トシ

竹村 聡志

令和2年 12月 1日

令和3年 3月 31日

令和2年

令和3年

12月

3月

1日

31日

7 理事・監事

年  月 日

日年   月

年 月

月

曰

日年

8 理事・監事

年   月 日

日年   月

年

年

月

月

曰

日

9 理事・監事

年1   月   日

年 月 日

年   月  日

年  月  日

10 理事・監事

年   月 日

日年   月

年

年

月

月

日

日

事 業 報 告 用



書式第4号 (法第10条 。第28条関係 )

設 立 。事業報告用

工 ! :==, `ら,株

↑三二∫ミ?ヨ 善早 (社員のうち10人以上の者の名簿)

特定菱営利活動法人高卒主援会

氏名
住所または居所

1 杉浦 孝宣

2 太田 茂

3 篠 嘉一

4 岩本 早苗

5 柳田 好史

6 門脇 雅人

7 上遠野 雄一

8 村山 幹夫

9 竹村 聡志

10 大倉 星耶

11 根本 崇詩

12 太原 次朗


